
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LC5O0* 
KUPAX00LC5O0 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  16518/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  42530/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    28.02.2017        

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí –  vrácení dokumentace 

Krajský  úřad  Pardubického  kraje,  jako  úřad  příslušný  podle  ust.   § 22 písm.  a)  zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajský úřad“ a „zákon“), podle ust. § 8 odst. 5 
zákona vrací dokumentaci záměru společnosti BISA s.r.o., se sídlem Pospíšilova 578, 500 03 
Hradec Králové, IČ 25863258, zastoupené Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 
Pardubice: 

„Betonárna Dašice - Areál pro výrobu stavebních hmot“ 

na základě předložených vyjádření k dokumentaci a doporučení zpracovatele posudku, a to:  

Vyjádření MěÚ Dašice  č.j. OMaSSÚ/0132/2017/Le ze dne 17.2.2017 
Vyjádření KÚ Pardubického kraje OŽPZ č.j. KrÚ 5000/2017 ze dne 20.2.2017  
Vyjádření KHS Pardubického kraje zn. KHSPA 1238/2017/HOK-Pce ze dne 1. 2. 2017 
Vyjádření spolku „Za Dašice zdravější“ ze dne 20.2.2017 
Doporučení zpracovatele posudku k vrácení dokumentace ze dne 24. 2. 2017 (dor.27.2.2017),  

k doplnění, resp. přepracování dokumentace, a to v následujícím rozsahu:  

1.  Upřesnit kapacitní údaje betonárny, pracovat s projektovanou (maximální) kapacitou.   

2.  Upřesnit údaje o kumulaci záměru se stávajícími záměry – v čem kumulace spočívá, poukázat 
na konkrétní hodnoty pozadí, ve kterých jsou kumulované hodnoty obsaženy.  

3. Doplnit údaje o výčtu navazujících rozhodnutí o: 
- závazné stanovisko k umístění zdroje podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
- závazné stanovisko ke stavbě podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  
- souhlas se záborem zemědělského půdního fondu podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn.   

6. Dořešit dopravní obslužnost záměru s  ohledem na doporučení zpracovatele posudku a 
vyjádření MěÚ Dašice.  

7. Dopracovat hlukovou studii na základě požadavků Krajské hygienické stanice Pardubického 
kraje obsažených ve vyjádření ze dne 1.2.2017. 

Dále budou vypořádány relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních.  
Doplnění dokumentace je nutné předložit na Krajský úřad v tištěné podobě v počtu 5 ks 
a 1 ks v elektronické podobě.  

 

 

       Dle rozdělovníku 

 



 

 

2 

Odůvodnění:     

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, oddělení integrované prevence, 
(dále jen „Krajský úřad“), obdržel dne 18. 1. 2017 podle § 6 odst. 5 zákona dokumentaci vlivů 
záměru „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ na životní prostředí 
zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen „dokumentace“).  
Dokumentace byla Krajským úřadem dne 20. 1. 2016 rozeslána dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace 
o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Dašice dne 23. 1. 2017. 
Zpracováním posudku o vlivech záměru na životní prostředí byl pověřen Ing. Aleš Hanslík, 
držitel autorizace ve smyslu § 19 zákona. Dokumentace včetně všech obdržených vyjádření 
k ní byla zpracovateli posudku doručena dne 22. 2. 2016.  

Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu posuzování Krajský 
úřad jako příslušný úřad vrací dle § 8 odst. 5 zákona dokumentaci k přepracování. Dne 27. 2. 
2017 obdržel Krajský úřad doporučení zpracovatele posudku k vrácení dokumentace 
k dopracování. Požadavky byly souhrnně formulovány v  7 výše uvedených bodech. 
Dokumentaci je třeba doplnit a přepracovat na základě veškerých relevantních připomínek a 
požadavků obsažených ve vyjádřeních k dokumentaci a připomínek zpracovatele posudku.  

Ve vazbě na znění § 9 odst. 5 zákona, kde je uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí 
posuzovanou dokumentaci přepracovávat ani ji doplňovat, je nutné tuto dokumentaci doplnit 
tak, aby zpracovatel posudku měl k dispozici veškeré údaje, na základě kterých vyhodnotí 
velikost a významnost vlivů tohoto záměru na životní prostředí a následně aby mohl navrhnout 
Krajskému úřadu stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.  
 
Doporučení zpracovatele posudku, kterým bylo Krajskému úřadu doporučeno vrátit 
dokumentaci k doplnění, i kopie všech doručených vyjádření k dokumentaci jsou v elektronické 
podobě k dispozici v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české 
informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), a na stránkách MŽP 
(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru PAK737, v sekci dokumentace.  
 

Krajský úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 3 zákona dotčené územní samosprávné celky 
o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené 
územní samosprávné celky v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona, aby elektronickou 
datovou nebo e-mailovou zprávou (jana.jelinkova@pardubickykraj.cz), příp. písemně vyrozuměly 
příslušný úřad o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace k doplnění na úředních deskách, 
a to v co nejkratším možném termínu. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Ing. Josef  H E J D U K 
                                                                                          vedoucí odboru  

                                                                              vz. Ing. Lubomír Felcman 
                                                                            vedoucí odboru integrované prevence 

 
 
Příloha:  

1. Vyjádření MěÚ Dašice  č.j. OMaSSÚ/0132/2017/Le ze dne 17.2.2017 
2. Vyjádření KÚ Pardubického kraje OŽPZ č.j. KrÚ 5000/2017 ze dne 20.2.2017  
3. Vyjádření KHS Pardubického kraje zn. KHSPA 1238/2017/HOK-Pce ze dne 1. 2. 2017 
4. Vyjádření spolku „Za Dašice zdravější“ ze dne 20.2.2017 

5. Doporučení zpracovatele posudku k vrácení dokumentace ze dne 24.2.2017 (dor.27.2.2017)  

 



 

 

3 

 

Obdrží 

Oznamovatel, zpracovatel dokumentace: 

1.  BISA, s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové, v zastoupení 

            Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Dašice  

3. Pardubický kraj  







_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00L3Q1D* 
KUPAX00L3Q1D 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ   5000/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  42530/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:     20.2.2017        

 

 

Vyjádření   Odboru  životního  prostředí  a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje 
k dokumentaci:  

Název záměru:  Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot  

Oznamovatel: BISA s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové, IČ 25863258  

Umístění – obec: Dašice 

Umístění – k.ú.: Dašice  
 
Předmětem záměru je výstavba areálu pro výrobu stavebních hmot – betonárny v místě bývalého 
zemědělského objektu v severní části města Dašice. Areál bude sestávat z technologie betonárny 
tj. míchací věž s rotorovou talířovou míchačkou betonové směsi, zásobníky cementu, skládky 
kameniva, sklad přísad, sklad zkušebních vzorků, AT-stanice vody, elektrorozvodna a stanice 
výroby tlakového vzduchu. Součásti areálu bude dále vjezd a výjezd do areálu, manipulační plochy, 
provozně sociální objekt, vrtaná studna, technologie na recyklaci betonových zbytků, retenční 
nádrže. Maximální projektovaný roční výkon betonárny je 16 084 m³/rok,  tj.  39 405   t/rok. Celkově 
bude skladováno 401,5 t surovin, z toho 161,1 t je klasifikováno jako nebezpečné.  
 
Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Tibor Csukás):  
Podle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. výroba stavebních hmot je uvedena pod kódem č. 5.12. 
„Příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot o projektovaném výkonu než 
25 m3/den“. Jedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší a budou se ho týkat technické 
podmínky provozu podle bodu 4.5.2. přílohy č. 8 vyhlášky č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší. 
Průměrná hodnota koncentrace pro čtverec území o velikosti 1 km2 za předchozích 5 kalendářních 

let (2011 až 2015), zveřejněných Ministerstvem životního prostředí, prostřednictvím Českého 

hydrometeorologického ústavu podle § 11 odst. 6 zákona v dané lokalitě jsou následující:  

PM10 je 25,7 g/m3 tj. 64,25 % ročního imisního limitu. Příspěvek v nebližší obytné zástavbě je 

0,004 g/m3. 

PM2,5 je 20,2 g/m3 tj. 80,80 % ročního imisního limitu. Příspěvek v nebližší obytné zástavbě je 

0,001 g/m3. 

 

 
 
           Interní sdělení  



 

 

2 

benzen je 1,3 g/m3 tj. 26 % imisního limitu. Příspěvek v nebližší obytné zástavbě je 0,00006 

g/m3. Vzhledem k tomu, že benzin obsahuje do 1 % obj. benzenu, jedná se o nepatrný příspěvek 

ke znečišťování ovzduší.  

NO2 je 14,1 g/m3 tj. 35,25 % ročního imisního limitu. Příspěvek v nebližší obytné zástavbě je 0,03 

g/m3. 

BaP je 1,03 g/m3 tj. 103 % ročního imisního limitu. Příspěvek v nebližší obytné zástavbě je 

0,00000012 g/m3. Mírné překročení imisního limitu je způsobeno celkovým zvýšením dopravy ve 

městech a blízkém okolí. 

Vliv na životní prostředí bude minimální. Předložený záměr lze respektovat. 

Žadatel podá na Krajský úřad Pardubického kraje žádost o závazné stanovisko k umístění zdroje a 
závazné stanovisko ke stavbě, s odborným posudkem. Rozptylová studie stačí z oznámení, pokud 
se nebude měnit maximální projektovaný roční výkon betonárny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Po provedení stavby provozovatel požádá Krajský úřad Pardubického kraje o povolení provozu 
zdroje  s  přiloženým platným provozním řádem podepsaný statutárním zástupcem provozovatele 
ve dvojím vyhotovení písemně. 
Při dodržení provozních podmínek a provozního řádu k předloženému záměru nejsou další 
připomínky. 
 
Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas)  
Z hlediska  zájmů  sledovaných  orgánem  odpadového hospodářství Pardubického kraje nemáme 
k předloženému záměru připomínek.  
 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel Ing. Jana Svobodová) 
Z hlediska zvláště chráněných území (přírodních památek a přírodních rezervací), lokalit soustavy 
Natura 2000 (ptačí oblasti a evropsky významné lokality), zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů i regionálního územního systému ekologické stability, které jsou dle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v kompetenci Krajského úřadu Pardubického 
kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny, není proti návrhu námitek 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), není proti předloženému záměru námitek. 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn (dále jen 
zákon). Je-li předložený záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona 
vydán na základě žádosti investora samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným 
orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto 
orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti 
žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel Ing. Jana Hroudová) 
Za vodoprávní úřad sděluji, že z hlediska kompetencí příslušných Krajskému úřadu Pardubického 
kraje nemám k předloženému záměru žádné námitky. O vydání souhlasu a  povolení stavby 
vodního díla je nutno požádat   Magistrát města Pardubic.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      Ing. Josef Hejduk  
                                                                                                    vedoucí odboru  
        



Vyjádření pro Krajský úřad Pardubického kraje 

IPPC,  téma Betonárna Dašice (Areál pro výrobu stavebních hmot). 

PAK 737 

 

  

Zasílám následující připomínky.  

1.  Je třeba pracovat s projektovanou kapacitou, nikoliv s odhadem průměrným.  

 

2.  Záměrem investora je výstavba areálu pro výrobu stavebních hmot – betonárna Dašice s ročním 

výkonem výroby betonových směsí blížící se 40 tisícům tun. Nejsou dostačujícím způsobem vzaty 

v potaz další objekty v oblasti, které mají také vliv na životní prostředí. Upozorňuji na stále 

nedostatečně zpracovanou EIA pro Kataforesis CZ, které je vzdáleno cca 1 km a je dlouhá léta 

problémem, který řešily české soudy. Naposledy s rozsudkem 6A 256/2011 ze dne 21.9.2016.  

Nelze opomenout ani velký mrazírenský komplex v místě.  

 

3. V preventivních opatřeních je uvedeno, že sila prachových hmot jsou opatřena filtry, které zaručí 

úlet prachových částic pod 200 mg/m3.   Z toho plyne, že tyto a nižší průměry se uvažují ponechat 

k úletům. To není žádoucí výsledek. Zvláště ve vazbě na používaný popílek. Je třeba dosáhnout vyšší 

účinnosti, vzhledem k současné zátěži území, která se bude po výstavbě R35 logicky navyšovat. 

 

4. Na straně 50  je citována vysoká zátěž benzpyrenem z dopravy, která už nyní se blíží k limitu. 

Doprava logicky bude přes Dašice navyšovat,  díky strategickému umístění, i po zprovoznění R 35. 

Jaká opatření jsou určena ke snížení zátěže? 

 

5. Zhodnocení vlivu na ovzduší nepovažuji za dostačující vzhledem k tomu, že se nepracuje 

s místními údaji. Podrobná měření ovzduší dělal pro Město Dašice několikrát Zdravotní ústav se 

sídlem v Hradci Králové (Centrum hygienických laboratoří ul. Jana Černého 361/46,  503 41  Hradec 

Králové, IČO 71009523), konkrétně ing. Vladimír Kraják. Je třeba pracovat i s těmito získanými 

konkrétními místními daty.  

 

6. Při uvažovaném provozu - ročně  39 405 tun vyrobené betonové směsi – je nutné dovézt 

minimálně 29 554 t/rok suchých surovin, což obnáší 142,5 t/den a z toho 4 t popílku denně. Toto 

převedeno do dopravy má projíždět tou nejužší silničkou, zcela rozbitou projížděním náklaďáků 

z období oprav v Dašicích. Tato místní silnice, zvaná „Příčka“ není připravena na oboustranný provoz 



„těžké“ dopravy bez úprav, s nimiž počítáno není. Navíc je třeba ohraničit maximální hmotnost 

projíždějících mechanismů na, řekněme 25 t a nedovolit překračování. 

Ano, počítá se s novým sjezdem, ale to stav silnice nezmění. Vylučuje bez úprav takovou zátěž, jaká 

se předpokládá při plném provozu betonárky.  

Je také třeba trvat na tom, že přístup – závoz surovin a podobně se bude dít pouze přes zadní vstup, 

nikoliv přes vjezd do bývalého areálu JZD z Palackého ulice.  

 

7.  Vliv skládání kameniva, prašnost i hlučnost tohoto procesu považuju za rozhodující. Za nezbytné 

považuji, aby byla vystavěno hlukové odstínění doplněné výsadbou zeleně směrem k nejbližší 

zástavbě. Dostatečně vysoká ze´d oddělující koje s kamenivem od okolí směrem na západ odstíní 

hluk. Obkroužená navíc dostatečně dimenzovanou zelenou clonou povede ke snížení vlivů 

prašnosti směrem na západ. Obkroužení areálu zelení je žádoucí v plném obvodu. 

 

8. Ač byly památky čerpány z Wikipedie, včetně neexistující synagogy, bylo vynecháno, že je zde 

městská památková zona.  

 

S pozdravem 

 

 Dne 20.2.2017        Ing. Alena Janáková 

Předsedkyně „Za Dašice zdravější“ 

Družstevní 473 

Dašice 

533 03 

 

 



________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

oddělení hygieny obecné a komunální, tel.: 466531945 

tel.: 466052338, fax: 466052347, www.khspce.cz 
 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích 
________________________________________________________________________________ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice 
 

Vaše číslo jednací             Naše číslo jednací            vyřizuje/telefon                  V Pardubicích 
KrÚ 4822/2017                KHSPA 1238/2017/HOK-Pce       Ing.Krpatová/466531945         01.02.2017 

                    Ing.Pozděnová/466531935   
      

Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích k dokumentaci  

záměru „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ 

 

Na základě oznámení o zahájení řízení Krajského úřadu Pardubického kraje, doručeného dne 23.1.2017, 

posoudila Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) jako 

dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) 

a § 23 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), předloženou dokumentaci záměru „Betonárna 

Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“, BISA s.r.o., se sídlem Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec 

Králové. 

  

Po zhodnocení souladu předložené dokumentace s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS 

požaduje dopracování hlukové studie včetně posouzení vlivů na veřejné zdraví dle odůvodnění.  

 

Odůvodnění:  

KHS se vyjádřila k oznámení záměru „Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ dne 

21.6.2016 po čj. KHSPA 10392/2016/HOK-Pce, kdy požadovala předložit dopracovanou hlukovou studii dle 

jednotlivých připomínek uvedených v odůvodnění.  

Předložená dokumentace řeší výstavbu areálu pro výrobu stavebních hmot - betonárny s ročním výkonem 

výroby betonových směsí 39 405 tun včetně recyklačního zařízení na zpracování tekutých zbytků 

betonových směsí z výplachů mixů a míchačky betonové směsi. Uváděn je technický výkon betonárny 11,1 

m3/hod, tj. 27,2 tun/hod a maximální denní výkon betonárny 190 tun při 7 hodinové pracovní směně za 

den.  Provoz betonárny bude pouze v denní době. V dokumentaci je uvedeno, že investor bude v rámci 

provozního předpisu a schválených provozních řádů garantovat maximální provozní dobu zařízení 7 hodin a 

tato doba bude rovněž při provozu striktně dodržována. Areál pro výrobu stavebních hmot bude umístěn na 

st.p.č. 718, p.p.č. 342/2, p.p.č. 342/4 v k.ú. Dašice. Uváděna je celková plocha pozemků 5 527 m2 (z toho 

plocha stavebně využívaná – tj. plochy manipulační, skládky, areálové komunikace, plochy zastavěné 4 496 

m2 a plocha zeleně 1 031 m2). Celková zpevněná plocha pozemků investora k využití pro provoz je cca 4 600 

m2. Uváděn je celkový počet zaměstnanců 4 -5 osob. Nejbližší obytná zástavba od záměru se nachází ve 

vzdálenosti cca 180 metrů (RD čp. 80, Dašice). Výstavbou betonárny dojde k možnosti pokrytí zásobování 

betonovými směsmi v okolí 40 kilometrů od záměru. Areál betonárny bude obsluhován nově zřízeným 

sjezdem z komunikace č. III/32254. Z areálu betonárny bude část dopravy směrována po komunikaci č. 

III/32254 na komunikaci č. II/322 směrem na komunikaci č. I/35 a část dopravy bude směrována po 

komunikaci č. III/32254 na komunikace III. třídy (č. III/32252 a č. III/32253) směrem na komunikaci č. I/36.   

Technologické řešení stavby betonárny zahrnuje tyto hlavní části: 4 zásobníky kameniva (každý o objemu 25 

m3), nájezdovou rampu, 4 skládky kameniva a písku, 1 silo na popílek (o kapacitě 60 t), 2 sila na cement 

(každý o kapacitě 80 t), velín betonárny pro dispečera a řídící techniku, míchací věž s rotorovou talířovou 

míchačkou betonové směsi, AT-stanici na vodu, sklad tekutých přísad (přísady budou skladovány v 

plastových nádržích o obsahu 1 m3 a budou ve skladu umístěny ve vodotěsných, bezodtokových ocelových 



________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

oddělení hygieny obecné a komunální, tel.: 466531945 

tel.: 466052338, fax: 466052347, www.khspce.cz 
 

vanách, prostor bude temperován), sklad zkušebních vzorků (v buňce s vibračním stolem, pracovním stolem 

a s regálem na vzorky), buňkovou sestavu s elektrorozvaděčem a technologií na výrobu stlačeného vzduchu, 

recyklační zařízení zbytků betonu, splachovou a usazovací jímku, kalovou jímku s míchadlem, sociálně-

provozní budovu jako buňkovou sestavu, jímku na splašky ze sociálního zařízení, retenční nádrž s funkcí 

vnějšího požárního zdroje a přípojky elektrické energie a vody. Proces dávkování jednotlivých komponentů 

a výroba betonových směsí je řízen průmyslovým počítačem dle schválených receptur. Komponenty jsou 

dopravovány do míchačky a po důkladném promíchání je směs vypuštěna do přistaveného přepravního 

prostředku (autodomíchávače - mixu, případně do nákladního auta). Cesty dopravy prachových části 

(cement, popílek) při stáčení a při dopravě do míchačky jsou hermeticky uzavřené, a proto nemůže docházet 

k vývinu prachu při vlastním při provozu technologie. Navíc jsou sila prachových hmot opatřena filtry, které 

zaručí úlet prachových částic pod 10 mg/m3. K zamezení prašnosti při manipulaci s drceným kamenivem 

budou u skládek instalovány stojany s přívodem vody na jejich kropení. 

Pitná voda není do areálu zavedena. Voda z nové studny vedená přes úpravnu vody, která bude součástí 

provozně-sociálního objektu, bude využívána pro účely sociální a technologické. Objekt pak bude vybaven 

rovněž bojlerem na elektrickou energii pro účely ohřevu vody. Voda pro pitné účely bude dovážena balená. 

Splaškové vody ze sociálního zařízení budou svedeny do samostatné bezodtoké jímky o objemu cca 14 m3
 s 

pravidelným odvozem na smluvní ČOV. 

 

Předložena byla rozptylová studie zpracovaná  dne 3.1.2017 Ing. Martinem Řezníčkem ze společnosti Ing. 

Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice. Proveden je výpočet imisních příspěvků PM10, PM2,5, NO2, 

CO, benzenu a benzo(a)pyrenu, kdy je do modelu zadána vykládka kameniva, zásobníky na cement a 

popílek, parkování nákladních a osobních vozidel a  doprava na liniových zdrojích. Výpočet je proveden pro 

sedm výpočtových bodů stávající obytné zástavby Dašic.  

 

Předložen byl protokol posouzení vlivů na veřejné zdraví zpracovaný v lednu 2017 držitelkou osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví Ing. Jitkou Růžičkovou.  V posouzení 

vlivů na veřejné zdraví je vyhodnocen vliv hluku na základě hlukové studie a vliv imisí na základě 

rozptylové studie. KHS má k posouzení vlivů na veřejné zdraví následující formální a metodické 

připomínky:  

- V případě hluku jsou na několika místech studie (v textu kapitoly Identifikace a charakterizace 

nebezpečnosti, v textu kapitoly Hodnocení expozice a v tabulkách v kapitole Charakterizace 

nebezpečnosti) uváděny různé prahové hodnoty pro nepříznivé ovlivnění spánku a ovlivnění 

kardiovaskulárního systému. 

- Na str. 33 posouzení vlivů na veřejné zdraví je uvedeno: „…v akustické studii jsou modelovány 

ekvivalentní hladiny hluku i pro noční dobu“, ale v hlukové studii nejsou hodnoty hluku pro noční 

dobu uvedeny. Taktéž ani v posouzení vlivů na veřejné zdraví v kapitole 4.3 Hodnocení expozice 

nejsou hodnoty pro noční dobu uvedeny, tj. není patrné, z jakých hodnot hlučnosti vycházejí výpočty 

procent osob obtěžovaných hlukem a procent osob subjektivně rušených ze spánku, které jsou 

uvedeny v tabulce č. 9 na str. 34.   

- KHS upozorňuje, že platnost vztahu pro obtěžování hlukem a procentem obyvatel, u kterých lze 

předpokládat pocity obtěžování hlukem je mezi hlukovou expozicí Ldn v rozmezí 45-75 dB. 

V tabulce č. 9 jsou provedeny výpočty procent obtěžovaných osob i pro Ldn pod 45 dB. 

 

Předložena byla hluková studie (arch. č. ZAK-0005-01-2017 – Dašice) zpracovaná dne 5.1.2017 Mgr. M. 

Grégrem ze společnosti Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice. Výpočet hluku ze stacionárních 

zdrojů a hluku z dopravy je proveden pro denní dobu pro 2 varianty: pro variantu reálného provozu 7 hodin 

denně s maximálním denním výkonem 190 tun za den (VAR7) a pro variantu teoretického provozu 16 hodin 

denně s maximálním denním výkonem 435 tun za den (VAR16).  

Do modelového výpočtu jsou zadány následující stacionární zdroje hluku: technologie betonárny jako plošný 

zdroj (provoz horizontální míchačky, pojezd skipové dráhy, transportéry pro dopravu kameniva, násypky 

kameniva), pístový kompresor umístěný v uzavřené buňce pod velínem, recyklační zařízení jako plošný 

zdroj, dvě parkoviště - jedno parkoviště pro 4 nákladní vozidla a jedno parkoviště pro 5 osobních vozidel a 

doprava mimo veřejné komunikace. Model počítá ve variantě VAR7 s 58 pohyby nákladních vozidel za den 



________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

oddělení hygieny obecné a komunální, tel.: 466531945 

tel.: 466052338, fax: 466052347, www.khspce.cz 
 

a s 25 pohyby kolového nakladače za den. Model počítá ve variantě VAR16 s 136 pohyby nákladních 

vozidel za den a s 57 pohyby kolového nakladače za den.  

Uváděna je následující přepravní bilance související s provozem betonárny za den - pro variantu reálného 

provozu 7 hodin denně s maximálním denním výkonem 190 tun za den: 29 těžkých nákladních vozidel, 

tj. 58 pohybů těžkých nákladních vozidel a 5 osobních vozidel, tj. 10 pohybů osobních vozidel.  Z toho 

návoz surovin do betonárny bude zajištěn 10 těžkými nákladními vozidly (tj. 20 pohyby těžkých nákladních 

vozidel) a expedice betonové směsi bude zajištěna 19 těžkými nákladními vozidly (tj. 38 pohyby těžkých 

nákladních vozidel). Na komunikaci č. III/32254 ve směru ke komunikaci č. II/322  je počítáno s 25 těžkými 

nákladními vozidly (tj. 50 pohyby těžkých nákladních vozidel) a se 4 osobními vozidly (tj. 8 pohyby 

osobních vozidel); na komunikaci č. II/322 směrem na obec Komárov s 21 těžkými nákladními vozidly (tj. 

42 pohyby těžkých nákladních vozidel) a se 3 osobními vozidly (tj. 6 pohyby osobních vozidel). Na 

komunikaci č. III/32255 ve směru na obec Prachovice je uvažováno s 4 těžkými nákladními vozidly (tj. 8 

pohyby těžkých nákladních vozidel). Na komunikaci č. III/32254 směrem na komunikaci č. I/36 je 

uvažováno se 4 těžkými nákladními vozidly (tj. 8 pohyby těžkých nákladních vozidel). Doprava na Dašice 

po komunikaci č. II/322 není uvažována. 

Uváděna je následující přepravní bilance související s provozem betonárny za den - pro variantu 

teoretického provozu 16 hodin denně s maximálním denním výkonem 435 tun za den: 63 nákladních 

vozidel, tj. 126 pohybů těžkých nákladních vozidel a 5 osobních vozidel, tj. 10 pohybů osobních vozidel. 

Z toho návoz surovin do betonárny je zajištěn 21 těžkými nákladními vozidly (tj. 42 pohyby těžkých 

nákladních vozidel) a expedice betonové směsi je zajištěna 42 těžkými nákladními vozidly (tj. 84 pohyby 

těžkých nákladních vozidel). Na komunikaci č. III/32254 ve směru ke komunikaci č. II/322  je počítáno s 55 

těžkými nákladními vozidly (tj. 110 pohyby těžkých nákladních vozidel) a 4 osobními vozidly (tj. 8 pohyby 

osobních vozidel); na komunikaci č. II/322 směrem na obec Komárov s 46 těžkými nákladními vozidly (tj. 

92 pohyby těžkých nákladních vozidel) a 3 osobními vozidly (tj. 6 pohyby osobních vozidel). Na 

komunikaci č. III/32255 ve směru na obec Prachovice je uvažováno s 9 těžkými nákladními vozidly (tj. 18 

pohyby těžkých nákladních vozidel). Na komunikaci č. III/32254 směrem na komunikaci č. I/36 je 

uvažováno s 8 těžkými nákladními vozidly (tj. 16 pohyby těžkých nákladních vozidel). Doprava na Dašice 

po komunikaci č. II/322 není uvažována. 

Pro výpočet vlivu stacionárních zdrojů hlučnosti byly zvoleny dva výpočtové body:  V1 – objekt k bydlení, 

Dašice čp. 80, 1. NP a  V2 – objekt k bydlení, Dašice čp. 81, 1. NP. Pro výpočet vlivu hluku z dopravy na 

komunikaci č. III/32254 byly zvoleny tři výpočtové body: V3 – objekt k bydlení, Dašice čp. 421, 1. NP; V4 

– objekt k bydlení, Dašice čp. 391, 1. NP; V5 – objekt k bydlení, Dašice čp. 212, 1. NP a pro výpočet vlivu 

hluku z dopravy na komunikaci č. II/322 byl zvolen výpočtový bod V6 – rodinný dům, Komárov čp. 61, 1. 

NP.  

Modelovým výpočtem jsou dokladovány hodnoty hlučnosti ze stacionárních zdrojů v denní době pro 

variantu VAR7 ve 3 metrech nad zemí LAeq,8h = 46,5 dB (pro V1) a LAeq,8h = 43,9 dB (pro V2) a pro 

variantu VAR16 ve 3 metrech nad zemí LAeq,8h = 50,0 dB (pro V1) a LAeq,8h = 47,5 dB (pro V2).   

Na komunikaci č. II/322 v úseku 5 - 3250 je proveden výpočet hlučnosti v roce 2000. Uvedena je hodnota 

hlučnosti pro výpočtový bod V6 (tj. objekt k bydlení Komárov čp. 61) ve 3 metrech nad zemí v roce 2000 

LAeq,16h = 55,8 dB.  Korekce na starou hlukovou zátěž nebyla přiznána a hygienický limit pro komunikaci č. 

II/322 v úseku 5 - 3250 v denní době je  LAeq,16h = 60 dB.  

Pro variantu VAR7 jsou modelovým výpočtem dokladovány hodnoty hlučnosti z provozu na komunikaci č. 

III/32254 v denní době po realizaci záměru v roce 2017 LAeq,16h = 48,7 dB pro V3, LAeq,16h = 42,0 dB pro V4, 

LAeq,16h = 42,5 dB pro V5. Navýšení hlučnosti z dopravy na komunikaci č. III/32254 vlivem realizace záměru 

je o 3,7 dB až o 3,8 dB. Výpočtem je doloženo nepřekročení hygienického limitu v denní době (55 dB) pro 

dopravu na komunikaci č. III/32254 po realizaci záměru stanovených v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Pro variantu VAR16 jsou modelovým výpočtem dokladovány hodnoty hlučnosti z provozu na komunikaci 

č. III/32254 v denní době po realizaci záměru v roce 2017 LAeq,16h = 51,2 dB pro V3, LAeq,16h = 44,5 dB pro 

V4, LAeq,16h = 45,0 dB pro V5. Navýšení hlučnosti z dopravy na komunikaci č. III/32254 vlivem realizace 

záměru je o 6,2 dB až o 6,3 dB. Výpočtem je doloženo nepřekročení hygienického limitu v denní době (55 

dB) pro dopravu na komunikaci č. III/32254 po realizaci záměru stanovených v § 12 nařízení vlády č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

oddělení hygieny obecné a komunální, tel.: 466531945 

tel.: 466052338, fax: 466052347, www.khspce.cz 
 

Pro variantu VAR7 jsou modelovým výpočtem dokladovány hodnoty hlučnosti z provozu na komunikaci č. 

II/322 v denní době po realizaci záměru v roce 2017 LAeq,16h = 62,3 dB pro V6. Navýšení hlučnosti z dopravy 

na komunikaci č. II/322 vlivem realizace záměru je o 0,1 dB. Výpočtem je doloženo překročení 

hygienického limitu v denní době (60 dB) pro dopravu na komunikaci č. II/322 o 2,3 dB po realizaci záměru 

stanovených v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. 

Pro variantu VAR16 jsou modelovým výpočtem dokladovány hodnoty hlučnosti z provozu na komunikaci 

č. III/32254 v denní době po realizaci záměru v roce 2017 LAeq,16h = 62,5 dB pro V6.Navýšení hlučnosti 

z dopravy na komunikaci č. II/322 vlivem realizace záměru je o 0,3 dB. Výpočtem je doloženo překročení 

hygienického limitu v denní době (60 dB) pro dopravu na komunikaci č. II/322 o 2,5 dB po realizaci záměru 

stanovených v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. 

 

Připomínky KHS k hlukové studii: 

1. V tabulkách č. 10 a č. 12 jsou se sloupci „Hygienický limit“ uvedeny chybně deskriptory pro 

hygienický limit pro výpočtové body V3 – V6. V případě hluku z dopravy v denní době je deskriptor 

LAeq,16h, nikoliv LAeq,8h. Pro výpočtové body V1 a V2 není z tabulek č. 10 a č. 12 patrné, k čemu se 

vztahuje uvedený hygienický limit 50 dB, když se dle popisu nad tabulkami jedná o hlukovou zátěž 

z dopravy. V případě, že se jedná o pojezdy nákladních vozidel a kolového nakladače v areálu 

betonárny, tak musí být tyto hodnoty sečteny s hodnotou hlukové zátěže stacionárních zdrojů hluku 

v tabulkách  č. 9 a č. 11, pokud již nejsou v hodnotách hlukové zátěže stacionárních zdrojů hluku 

zahrnuty. Hygienický limit pro komunikace II. třídy v denní době je LAeq,16h = 60 dB a pro 

komunikace III. třídy v denní době je hygienický limit LAeq,16h = 55 dB. 

2. Na str. 11 je uvedeno: „ Výpočtový bod pro sledovaný úsek (5-3250) byl zvolen ve vzdálenosti 3 m od 

středu bližšího pruhu vozovky“. V tabulce č. 8 nad tímto textem je uvedena hodnota pro výpočtový 

bod V6 ve 3 metrech nad zemí LAeq,16h = 55,8 dB. Při stanovení limitů pro starou hlukovou zátěž se 

postupuje podle § 2 odst. n) nařízení vlády 272/2011 Sb.: Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

„starou hlukovou zátěží hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněných venkovních prostorech 

staveb působený dopravou na pozemních komunikacích nebo drahách, který existoval již před 1. 

lednem 2001 a překračoval hodnoty hygienických limitů stanovené k tomuto datu pro chráněný 

venkovní prostor a chráněný venkovní prostor stavby“. Z hlukové studie není zcela patrné, zda 

uvedená hodnota hlučnosti LAeq,16h = 55,8 dB je vypočtena pro chráněný venkovní prostor.  

3. V hlukové studii nejsou uvedeny hodnoty intenzit pro rok 2000 pro úsek 5-3250, z kterých vycházejí 

výpočty hlučnosti pro rok 2000 na komunikaci č. II/322. Také není uveden zdroj dat, ze kterých 

výpočty hlučnosti pro rok 2000 vycházejí. Na posuzované komunikaci č. II/322 v definovaném 

uceleném úseku dle intenzit a rychlostí by měl být zvolen výpočtový bod s nejhorší hlučností pro rok 

2000 v chráněném venkovním prostoru. Z hlukové studie není patrné, zda v uceleném úseku 

výpočtovým bodem s nejhorší hlučností pro rok 2000 v chráněném venkovním prostoru je rodinný 

dům Komárov čp. 61.  

4. Není vyhodnocen hluk z dopravy přes Prachovice na komunikaci č. III/32255. KHS požaduje hluk 

z dopravy přes Prachovice na komunikaci č. III/32255 vyhodnotit.  

5. Doprava související s provozem betonárny bude dále směrována z obce Komárov po komunikaci č. 

II/322 pravděpodobně i přes další obce, tj. Dolní Roveň, Horní Roveň, Litětiny, část obce Vysoká u 

Holic.  Doprava v těchto obcích však není vyhodnocena včetně prověření možnosti přiznání staré 

hlukové zátěže.   

6. Při posuzování staré hlukové zátěže by předmětná komunikace měla být rozdělena na ucelené úseky 

dle intenzit dopravy a rychlostí. Pro ucelené úseky by měl být zvolen výpočtový bod s nejhorší 

hlučností pro rok 2000 v chráněném venkovním prostoru. V případě, že hluk v chráněném 

venkovním prostoru, který existoval již před 1. lednem 2000, překračoval hodnoty hygienických 

limitů stanovené k tomuto datu pro chráněný venkovní prostor, potom se pro výpočtový bod 

s nejhorší hlučností pro rok 2000 v chráněném venkovním prostoru v uceleném úseku vypočte 

hlučnost ve stávajícím stavu v chráněném venkovním prostoru. Porovnáním těchto dvou hodnot ve 

zvoleném výpočtovém bodě v roce 2000 a ve stávajícím  stavu se zjišťuje, zda může být přiznána 

stará hluková zátěž pro celý ucelený úsek či nikoliv.  



________________________________________________________________________________  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

oddělení hygieny obecné a komunální, tel.: 466531945 

tel.: 466052338, fax: 466052347, www.khspce.cz 
 

7. U výpočtového bodu V6 (rodinný dům Komárov čp. 61) je v hlukové studii doloženo před realizací 

záměru v roce 2017 překračování hygienického limitu 60 dB o 2,2 dB a zhoršení stávající hlukové 

zátěže po realizaci záměru ve variantě VAR7 i VAR16. V hlukové studii nejsou navrhována 

protihluková opatření. Bez dalších protihlukových opatření nelze realizaci záměru akceptovat. 

Vyhodnocení jednoho výpočtového bodu v nadlimitně zatíženém území je nedostatečné a musí být 

podrobně posouzeny i ostatní chráněné venkovní prostory pro předmětný ucelený úsek.  

8. V dokumentaci na str. 16 je uvedeno, že záměrem investora je vybudování betonárny před započetím 

prací na výstavbě přeložky silnice č. II/322 (obchvat Dašic) včetně výstavby MÚK Dašice a dálnice 

D35 s tím, že na oba záměry bude jedním z dodavatelů betonové směsi, čímž bude částečně 
omezena nutnost dopravy materiálů ze vzdálenějších lokalit. Záměr betonárny Dašice bude 

realizován dříve než nové komunikace. Výše uvedené záměry (dálnice D35, obchvat Dašic, MÚK 

Dašice) budou v budoucnu naopak odvádět stávající dopravní zátěž mimo obytnou zástavbu, včetně 

dopravy související s betonárnou. Tato varianta není v hlukové studii vyhodnocena.  

 

Vzhledem k výše uvedenému požaduje KHS dopracování hlukové studie včetně posouzení vlivů na veřejné 

zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Bronislava Pozděnová                   

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

 

 

 

 

 

 

Příloha: oznámení ponecháno na KHS 

Na vědomí: HP-Pce 



Městský úřad Dašice
Odbor majetku a silničního správního úřadu

Komenského 25, 533 03 Dašice
 Č.j.:OMaSSÚ/0132/2017/ILe                                                                                                     Dašice  17. 2. 2017

Krajský úřad Pardubického kraje
OŽPZ – oddělení integrované prevence
Ing. Jana Jelínková
Komenského 125
532 11 Pardubice

Vyjádření k dokumentaci „Betonárka Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“, 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v úplném znění.

     Město Dašice, obdrželo dne 23. 1. 2017 dokumentaci k výše uvedenému záměru 
společnosti BISA, se sídlem v Hradci Králové, Pospíšilova 378/14.

     Po prostudování předmětné dokumentace Vám z pověření starosty města Dašice Mgr. 
Petra Zikmunda, sděluji následující:
     I když dokumentace obsahuje připomínky Města Dašice, vznesené při jednání dne 1. 8. 
2016, a to hlukovou a rozptylovou studii, ze kterých je zřejmé, že nebude docházet 
k překračování limitních hodnot, a i hodnocení zdravotních rizik na nejbližší obytnou 
zástavbu je zanedbatelné, přesto město Dašice nesouhlasí s návrhem dopravní obslužnosti po 
státních silnicích III/32253 a III/32254, neboť jejich současný stavební a dopravně technický 
stav ( kvalita- stupeň opotřebení povrchu vozovky, výtluky, únosnost vozovky a mostních 
objektů, příčné uspořádání, sklon vozovky aj.) neodpovídá tomuto dopravnímu zatížení. 
     Město Dašice ani nesouhlasí s předpokládanou intenzitou dopravy, která se přímo dotýká 
obytné části v Dašicích, zejména ulic Štenclova, Hybešova a U Splavu, neboť již v dnešní 
době zaznamenává negativní reakce zde bydlících občanů. 
      

                                                                                 Ivana L e k s o v á
                                                                                                       vedoucí odboru majetku 
                                                                                                    a silničního správního úřadu

Vyřizuje : Ivana Leksová
Tel.: 466 799 418, 774 760 376


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13



